
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЁТЧИКА-КОСМОНАВТА  

ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

           

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с. Ивановка,                                   тел./ факс (06563) 9-41-42 
 Сакский район, Республика Крым                                                      e-mail:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru 

                                                                                                                 Код ОГРН 1159102005765 
 

П Р И К А З 
 

15.10.2024 г.                                                     с. Ивановка                                            № 230 

 

О подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Ю.А. Гагарина» в 2025году 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 07.10.2024г. №268 «О подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего  образования в Сакском районе в 

2025году, с целью повышения эффективности работы школы в подготовке к 

ГИА систематизации и обобщения результативных образовательных 

практик, успешной сдачи выпускниками ГИА 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации (далее-ГИА) по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования МБОУ «Ивановская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» в 2025 году (далее-План) согласно 

приложению (прилагается). 

2. Обеспечить выполнение мероприятий Плана в полном объёме в 

установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Салаватову О.А. 

 

Директор школы Т.В. Година 

приказом ознакомлена: 
 

   О.А. Салаватова « » _2024г 



 

 
ПЛАН 

Приложение 

к приказу от 15.10.2024 № 230 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя » в 2025 году 
 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. ПОДГОТОВКА ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ (ППЭ) 

Формирование сети ППЭ 

1.1 
Участие работников ППЭ в апробациях и 

тренировочных мероприятиях на базе ППЭ. 

Октябрь 2024 г. – 

май 2025 г. 
Работники ППЭ 

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ГИА 

 
2.1 

Анализ проведения ГИА в МБОУ 

«Ивановская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Ю.А. Гагарина» в 2024 году, 

выявление проблемных зон и постановка задач на 

2025 год. 

 
Октябрь 2024 г. 

Администрация 

школы 

2.2 
Подготовка аналитических материалов по 

результатам ГИА-2024. 

Август – октябрь 

2024 г. 

Администрация 

школы 

2.3 
Организация работы по повышению качества 

преподавания учебных предметов. 

Август 2024 г. – 

май 2025 г. 

Администрация 

школы 

 
2.4 

Регистрация участников ГИА-9, ГИА-11, 

участников итогового сочинения (изложения) и 

участников итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе в установленные сроки. 

 
Ноябрь 2024 г. – 

апрель 2025 г. 

Ответственный 

за регистрацию 

Салаватова 

О.А., 

Зейтуллаев 

Р.А. 

 
2.5 

Участие в апробациях и тренировочных 

мероприятиях, пробных экзаменов, 

направленных на подготовку к ГИА с участием 

педагогических работников и обучающихся 

 
Октябрь 2024 г. – 

май 2025 г. 

 
Администрация 

школы 

3. ПРОВЕДЕНИЕ ИНСТРУКТИВНО-МЕТОДИЧЕСКИХ СОВЕЩАНИЙ С 

ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ, ПРИВЛЕКАЕМЫМИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

ГИА 

 

 
3.1 

I этап: Участие в проведении ответственными за 

ГИА совместно с руководителями ППЭ и 

членами ГЭК совещаний для организаторов в 

аудиториях и вне аудиторий, технических 

специалистов в каждом городе/районе. 

 
Март – 

апрель 2025 г. 

 
Администрация 

школы 

3.2 
II этап: Подготовка организаторов в аудиториях 

и вне аудиторий, технических специалистов. 

Март – 

апрель 2025 г. 

Администрация 

школы 

3.3 III этап: Обучение всех привлекаемых к Март, май, август Администрация 



 проведению ЕГЭ работников ППЭ на «Учебной 

платформе по подготовке специалистов, 

привлекаемых к ГИА», разработанной 

Федеральным центром тестирования. Проведение 

тестирования с последующим получением 

Сертификата. 

2025 г. школы 

4. ПОДГОТОВКА ЭКСПЕРТОВ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ (ПК) К ПРОВЕРКЕ 

ЭКЗАМЕНАЦИОННЫХ РАБОТ ГИА И ПРОВЕДЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ 

ИСПЫТАНИЙ 

 
4.1 

Участие в очных семинарах ФИПИ для 

председателей (заместителей председателей) ПК 

по всем учебным предметам. 

В соответствии с 

расписанием ФИПИ 

 
Эксперты ПК 



 


